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اتصال 50 روستای سمنان به شبکه فیبر نوریتجمعات مذهبی نیمه شعبان »مجازی« برگزار می‌شود
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شوشتر در جلسه هیئت مذهبی با موضوع »نیمه شعبان« اظهار کرد: 
در راستای مقابله با شیوع بیماری کرونا و جلوگیری از تجمعات، برنامه‌های نیمه شعبان امسال به 
صورت مجازی در شهرستان شوشتر برگزار خواهد شد. حجت الاسلام و المسلمین عسگر مهدوی کیا در ادامه بیان کرد: برنامه‌های 
مختلف به مناسبت نیمه شعبان از جمله مسابقات فرهنگی در فضای مجازی، کنفرانس‌های فرهنگی از طریق لایو و پاسخ به شبهات عموم 
مردم، سیستم صوتی سیار در محلات مختلف، تزئین شهر از سوی هیئت در این شهرستان برگزار می‌شود. رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
شوشتر با اشاره به عید شعبان به عنوان یکی از اعیاد بزرگ شیعیان افزود: برنامه‌های شعبانیه امسال به خاطر شیوع ویروس کرونا متفاوت 

با سال‌های قبل برگزار خواهد شد و از همه مردم درخواست می‌شود که شور و نشاط خود را با مشارکت در اجتماعات مجازی نشان دهند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات سمنان با اشاره به اجرای پروژه ۲۷۰ کیلومتر فیبر نوری در 
استان سمنان اظهار داشت: این پروژه در دو فاز مجزا اجرایی می‌شود که در این راستا ۵۰ روستا به 
شبکه فیبر نوری متصل می‌شوند. سید یاسر حسن‌پور، بابیان اینکه فاز اول پروژه ایجاد فیبر نوری به طول ۱۰۰ کیلومتر در حال اجرا 
است، افزود: توسعه ارتباطات روستایی مهم‌ترین هدفی است که در اجرای این پروژه دنبال می‌شود. سید یاسر حسن‌پور مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات سمنان با اشاره به اینکه فاز اول پروژه تار )توسعه ارتباطات روستایی( در روستاهای شهرستان‌های مهدیشهر و سرخه 
اجرایی می‌شود، خاطرنشان کرد: در فاز نخست پروژه تار، ۲۰ آنتن »بی تی اس«، دو مرکز مخابراتی و ۲۰ روستا در مسیر شهمیرزاد – چاشم 
- کمرود از توابع شهرستان مهدی‌شهر و قسمتی از سایت‌های سمت روستای افتر شهرستان سرخه، به شبکه فیبر نوری متصل می‌شوند.
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استان‌ها
Provinces:رئیس پلیس راه ایلام

ادامه محدودیت‌های تردد در 
جاده‌های ایلام

رئیس پلیس راه استان ایلام گفت: بر  
اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا طرح 
تشدید کنترلی، محدویت و ممنوعیت‌های 
ترددی تا تاریخ ۲۰ فروردین ادامه خواهد 
داشت. سرهنگ رضا همتی زاده اظهار کرد: 
مهمانان نوروزی غیر ساکن هرچه سریعتر از 
کمربندی‌های استان‌های مسیرشان به محل 
سکونتشان برگردند. وی ادامه داد: شهروندان 
تا پایان اعلام طرح از ترددهای غیر ضروری در 
جاده‌های استان خودداری کنند، در غیر این 
صورت و مشاهده هرگونه تخلف و عدم توجه 
به قانون مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
مشمول اعمال قانون جریمه ۵۰۰ هزار تومانی 
و توقیف خودرو خواهند شد. رئیس پلیس 
راه استان تصریح کرد: وسایل نقلیه باربری 
)سبک وسنگین( و مسافربری و خودروهایی 
که از مبادی ذی صاح دارای مجوز تردد 
هستند مشمول اعمال قانون در طرح فاصله 
گذاری اجتماعی نیستند. سرهنگ همتی زاد 
در پایان با تقدیر از مشارکت خوب مردم در 
اجرای این طرح در روز طبیعت از شهروندان 
خواست: به توصیه‌های بهداشتی مسئولان 
ستاد مقابله با کرونا در استان توجه جدی 

داشته باشند.

رئیس هیات اتومبیلرانی کرمانشاه خبر داد؛

 برگزاری آموزش رایگان 
»مهارت رانندگی حرفه‌ای«

رئیس هیات موتورسواری و اتومبیلرانی 
کرمانشاه گفت: به منظور کاهش آمار 
تصادفات استان، پس از پایان بیماری کرونا 
کلاس‌های آموزش رایگان مهارت رانندگی 
حرفه‌ای را برای مردم کرمانشاه برگزار 
می‌کنیم. محمد جواد کرانی بابیان اینکه برای 
اجرای این برنامه هماهنگی‌هایی با استانداری 
و سایر دستگاه‌های ذیربط همچون نیروی 
انتظامی صورت گرفته، اظهار کرد: طبق 
برنامه این کلاس‌ها پس از فروکش شدن 
بیماری کرونا در پیست مجموعه ورزشی 
15 خرداد برگزار خواهد شد. وی در ادامه 
از تلاش برای ساماندهی موتورهای سنگین 
ورزشکاران موتورسوار استان و پلاک‌دار 
کردن آنها خبرداد و گفت: بدنبال انعقاد تفاهم 
نامه‌ای با نیروی انتظامی هستیم تا بتوانیم 
موتورهای سنگین ورزشکاران زیرمجموعه 
این هیات را پلاک‌دار کنیم. رئیس هیات 
موتورسواری و اتومبیلرانی کرمانشاه با بیان 
اینکه مقدمات این کار انجام شده، تصریح کرد: 
درحال حاضر موتورهای سنگین موتورسواران 
هیات به واسطه نداشتن پلاک امکان تردد در 
سطح شهر را ندارند و این موضوع در هنگام 
برگزاری مسابقات، مشکلاتی را برای تردد 
ورزشکاران موتور سوار بوجود می‌آورد. وی 
در ادامه به آخرین وضعیت پیشرفت پروژه 
پیست چندمنظوره اتومبیلرانی دهکده 
المپیک اشاره کرد و افزود: حدود دو میلیارد 
تومان اعتبار برای این پروژه با کمک استاندار 
کرمانشاه در نظر گرفته شده و تا اسفند هم 
مرحله نقشه برداری آن را انجام دادیم، اما 
به دلیل شیوع کرونا فعلًا متوقف شده است. 
کرانی تصریح کرد: پس از پایان بیماری کرونا 
فعالیت این پروژه از سر گرفته می‌شود و 
امید داریم ظرف چند ماه به اتمام برسد. 
وی در ادامه بااشاره به وجود زیرساخت‌های 
برگزاری رقابت‌های موتورکراس و آفرود در 
دهکده المپیک، عنوان کرد: به واسطه وجود 
این زیرساخت‌ها در نظر داریم در آینده‌ای 
نزدیک میزبانی مسابقات موتورکراس و یا 
آفرود را در کرمانشاه داشته باشیم. رئیس 
هیات موتورسواری و اتومبیلرانی کرمانشاه 
تاکید کرد: برگزاری رقابت‌های درگ قهرمانی 
کشور در بخشی از جاده حمیل به اسلام 
آبادغرب که پهنای باند گسترده‌ای دارد نیز 
جزو برنامه‌های دارای اولویت سال 1399 
هیات است. وی در پایان سال 1398 را سالی 
خوب برای هیات موتورسواری و اتومبیلرانی 
کرمانشاه خواند و گفت: در کنار پروژه‌های 
عمرانی و برگزاری رقابت‌های مختلف، در 
این سال برای اولین بار کلاس‌های مربیگری 
و داوری کشوری این رشته‌ها را در استان 

برگزار کردیم.
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رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق 
سیل‌زده لرستان، گفت: متأسفانه شیوع 
ویروس کرونا، تأثیر مستقیم و شدیدی 
بر بحث بازسازی مناطق سیل‌زده 
استان گذاشته است. رضا خواجه‌ای 
با اشاره به جذب بیش از ۹۰ درصد 

تسهیلات مربوط به جبران خسارت‌های 
سیلاب در لرستان، اظهار داشت: مبلغ 
۳۶۰ میلیارد تومان به سیل زده‌های 
استان به صورت بلاعوض پرداخت 
شده است. وی، عنوان کرد: در مجموع 
۵۰ هزار واحد سیل زده استان برای 
دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل 
معرفی شده‌اند. رئیس ستاد هماهنگی 
بازسازی مناطق سیل‌زده لرستان با 

بیان اینکه کار عقد قرار داد پرداخت 
تسهیلات برای همه این واحدها انجام 
شده است، تصریح کرد: همچنین مرمت 
و تعمیر همه واحدهای تعمیری به پایان 
رسیده است. خواجه‌ای با اشاره به شروع 

عملیات همه واحدهای احداثی در 
سطح استان، گفت: در ۱۲ هزار واحد 
اجرای آرماتور بندی، بتن و فونداسیون، 
در ۱۱ هزار واحد اجرای اسکلت، در 
۱۰ هزار واحد اجرای سقف داشته‌ایم 

و هفت هزار واحد نیز تکمیل شده‌اند. 
وی، تصریح کرد: همچنین در مجموع 
۷۸ هزار تن سیمان رایگان برای احداث 
و تعمیر واحدها بین سیل زدگان استان 

توزیع شده است. 
رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق 
سیل‌زده لرستان، یادآور شد: متأسفانه 
شیوع ویروس کرونا، تأثیر مستقیم 
و شدیدی بر بحث بازسازی مناطق 
سیل زده گذاشته است. خواجه‌ای، 
گفت: تلاش می‌کنیم که سریع‌تر مابقی 
واحدهای در دست ساخت را به بهره 

برداری برسانیم.

مدیرعامل بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان امام گفت: در قالب پویش ملی 
احسان سامت کمک به نیازمندان 
از قم شروع شده و در روزهای آینده 
در دیگر استان‌های کشور نیز دنبال 

خواهد شد.
 محمد ترکمانه در دیدار اعضای 
ستاد اجرایی فرمان امام با آیت‌الله 
سید محمد سعیدی تولیت آستان 
مقدس و امام جمعه قم که در سالن 
محراب شبستان امام خمینی )ره( 
حرم مطهر انجام شد، طی سخنانی 

از تلاش ستاد اجرایی فرمان امام 
برای مبارزه با ویروس کرونا خبر داد 
و اظهار کرد: در قالب یک طرح بزرگ 
ملی وضعیت افرادی مناطق محروم 
کشور مورد بررسی قرار گرفته و درمان 
افرادی که مشکوک یا مبتلا هستند 
به صورت مستمر دنبال خواهد شد. 
پویش ملی احسان سامت نیز در 
استان قم آغاز شده است تا بتوانیم 
در قالب این پویش اقلام بهداشتی را 
در اختیار خانواده‌های نیازمند و کم 

بضاعت قرار دهیم. وی گفت: در پویش 
ملی احسان سامت شاهد مشارکت 
مطلوب مردم، ستاد ملی مبارزه با 

کرونا و وزارت بهداشت هستیم تا اقلام 
بهداشتی و ضدعفونی کننده را در میان 
افراد در معرض آسیب و گروه‌های پر 
خطر توزیع کنیم. وی ادامه داد: در 
مرحله نخست ۱۰ هزار بسته بهداشتی 
را در میان مردم مناطق کم برخودار 
قم توزیع می‌کنیم و در ادامه این 
بسته‌های بهداشتی افزایش یافته و 
در دیگر استان‌های کشور نیز پویش 

دنبال خواهد شد.

از سوی ستاد اجرایی فرمان امام؛

پویش ملی احسان سلامت در سراسر کشور اجرا می‌شود

رئیس ستاد بازسازی مناطق سیل‌زده لرستان اظهار کرد:

تأثیر کرونا بر روند بازسازی مناطق سیل‌زده

شهری
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مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خبر داد؛

مشاهده سه قلاده پلنگ در 
چهارمحال و بختیاری

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال 
و بختیاری از مشاهده سه قلاده پلنگ در 
حاشیه منطقه حفاظت شده جنگلی هلن این 

استان خبر داد.
 شهرام احمدی گفت: جوامع محلی دوستدار 
محیط زیست پس از مشاهده و تصویربرداری 
از سه قلاده پلنگ در حاشیه منطقه حفاظت 
شده جنگلی هلن، اقدام به تصویربرداری 
‌از این گونه کمیاب و در معرض انقراض 
کردند.  وی افزود: این طبیعت دوستان، 
پس از مشاهده پلنگ‌ها در ارتفاعات حاشیه 
منطقه حفاظت شده، تصاویر و فیلم‌های 
تهیه شده را به همراه مختصات و موقعیت 
جغرافیایی، زمان و تاریخ دقیق مشاهده در 

اختیار مسئولان این اداره کل قرار دادند.
 احمدی ضمن تقدیر از این دوستداران 
محیط زیست اظهار داشت: مناطق حفاظت 
شده هلن و سبزکوه در جوار هم قراردارند 
و زیستگاه مناسبی برای این گربه سان 
هستند. وی تصریح کرد: این مناطق به 
عنوان مناطق بینابین برای عبور گونه‌هایی 
از حیات وحش و پلنگ بین سایر مناطق 
‌این استان و استان‌های همجوار مطرح 

هستند.

در جمع خبرنگاران مطرح شد؛

روزانه ۲۸۰ هزار لیتر الکل 
تولید می‌شود

 مدیرکل دفتر صنایع برق و الکترونیک وزارت 

صنعت، معدن، تجارت گفت: روزانه ۲۸۰ 
هزار لیتر الکل در کشور تولید می‌شود. کیوان 
گردان در جریان بازدید از دو کارخانه تولید 
ماسک در استان البرز در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: از زمانی که برای تأمین مایحتاج 
و ملزومات مبارزه با کرونا از سوی وزارت 
بهداشت اعلام کمک شد، بخش‌های مختلف 
وزارت صنعت در راستای رفع این نیازها 
بسیج شدند.  وی با بیان اینکه افزایش تولید 
و بررسی توان واحدهای تولیدی در زمینه 
تولید ملزومات پزشکی برعهده امور صنایع 
وزارت صنعت است، افزود: تا قبل از شیوع 
کرونا در کشور روزانه ۲۰۰ هزار عدد ماسک 
در کارخانه‌های کشور تولید می‌شد البته در 
کنار آن به همین اندازه ماسک وارد می‌شد. 

مدیرکل دفتر صنایع برق و الکترونیک وزارت 
صنعت، معدن، تجارت گفت: از زمان شیوع 
کرونا در کشور واردات ماسک قطع شد و حتی 
چند محموله‌ای نیز که مقرر بود در اختیار 
وزارت بهداشت قرار گیرد متوقف شد، به 
همین دلیل تمامی بار تأمین مایحتاج مورد 
نیاز کشور در زمینه ماسک بر دوش تولید 

داخل قرار گرفت. 
گردان در ادامه با اشاره به تلاش‌های انجام 
شده در یک و ماه نیم گذشته برای افزایش 
توان تولید ماسک، گفت: اکنون بر اساس 
آخرین آمار سازمان نظارت بر مصرف 
کنندگان سقف تولید ماسک در داخل کشور 
به ۵ برابر گذشته رسیده است به گونه‌ای که 
روزانه بیش از یک میلیون عدد ماسک در 
تولید می‌شود. وی بیان کرد: در زمینه تأمین 
لباس‌های بیمارستانی، مواردی از جمله تولید 
کاورهای مورد نیاز بخش‌های مراقبت‌های 

ویژه مدنظر بوده است.

دریچه

 برگزاری رزمایش دفاع بیولوژیک سپاه علیه کرونا در اردبیلافتتاح نقاهتگاه ۲۰۰ تختخوابی ارتش در تبریز
اولین نقاهتگاه ۲۰۰ تخت خوابی بیماران حاد تنفسی بیمارستان امام علی )ع( نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در استان آذربایجان شرقی با تلاش جهادی و شبانه روزی کارکنان جهادگر و تکاوران بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش 

ظرف ۴۸ ساعت آماده بهره برداری گردید. 
 مینا نوعی/ خبرگزاری مهر

رزمایش مدافعان سلامت برای رفع آلودگی‌های زیستی از پهنه استان اردبیل با شرکت هزار و ۲۰۰ نیرو و ۳۰۰ خودروی ویژه 
توسط سپاه و بسیج در تمامی شهرستان‌های این استان اجرا شد.

محمد دشتی/ خبرگزاری مهر

عکس خبر

سکون در فصل کوچ فارس بیشترین جمعیت عشایر کوچ رو کشور را دارد 
که در حال حاضر این قشر با شیوع کرونا با مشکلاتی در 
فصل کوچ بهاره مواجه شده‌اند. شیوع کرونا مشکلات 
بسیاری را برای اقشار مختلف ایجاد کرده که عشایر نیز 
از آن مستثنی نیستند. بیماری کرونا در حالی شیوع پیدا 
کرده که براساس تقویم کوچ هرساله عشایر استان فارس 
از نیمه فروردین بار کوچ خود را در مناطق قشاقی 
جمع کرده و به همراه دام‌های خود راه ییلاق را در پیش 
می‌گرفتند. در پی شیوع بیماری کرونا و براساس تصمیم 
متولیان امر کوچ عشایر امسال به تعویق افتاد و این قشر 
اکنون به جای بستن کوله بار سفر فعلًا باید در مناطق 
قشلاقی بمانند. به گفته برخی عشایر استان فارس این 
قشر در پی تعویق زمان کوچ با مشکلاتی از جمله گرمای 
هوا و خشکی گیاهان مرتعی در آینده نزدیک روبه رو 
خواهند شد که در پی آن نیاز به تأمین علوفه مورد نیاز 
دام‌های خود دارند. هم اکنون جامعه عشایری استان 
فارس با کمبود مایحتاج ضروری مورد نیاز مانند آرد 
نیز روبه رو هستند و همچنین درخواست‌هایی از جمله 
تأخیر در پرداخت قسط وام، حق بیمه و دریافت ماسک 

و مواد ضدعفونی کننده نیز دارند.
سکون در فصل کوچ  

کیان داستانی یکی از عشایر ایل ترک قشقایی 
استان فارس گفت: کوچ عشایر استان فارس در شرایط 
شیوع بیماری کرونا به تعویق افتاده و عشایر این منطقه 
نیز احتمالاً تا خردادماه ۹۹ در این منطقه گرمسیری 
ساکن خواهند بود. داستانی افزود: من به همراه سایر 
عشایر این منطقه هر ساله از اواخر فروردین و اوایل 
اردیبهشت به سمت شیراز کوچ کرده و در منطقه‌ای 
ییلاقی در اطراف بخش خان زنیان و حسین آباد ساکن 
می‌شویم. وی ادامه داد: با وجود شیوع بیماری کرونا در 
حال حاضر کوچ عشایر نیز متوقف شده و به دلیل گرمای 

هوا در این منطقه قشلاقی تا یکماه آینده گیاهان خشک 
و خوراکی برای دام‌ها وجود نخواهد داشت و قطعاً بخشی 
از دام‌های عشایر این منطقه تلف می‌شوند. داستانی با 
بیان اینکه در حال حاضر به دلیل بارندگی اخیر، هوای 
منطقه‌ای که ساکن آن هستند مناسب است، گفت: 
براساس تجارب سالیان گذشته هوای این منطقه از 
اواسط اردیبهشت رفته رفته گرم و علوفه دام کمیاب 

خواهد شد.
گرمای قشلاق، خشکی گیاهان مرتعی و حشرات موذی
روح الله بهرامی مدیر کل امور عشایر استان فارس نیز 

با بیان اینکه مدیریت کوچ این استان با اداره کل امور 
عشایر فارس و کنترل آن با اداره کل منابع طبیعی استان 
است، افزود: به دلیل شیوع بیماری کرونا و شرایط خاصی 
که ایجاد شده، ستاد کنترل و پیشگیری از بیماری 
کرونا استان فارس درخواست تعویق کوچ را به سازمان 
جنگل‌ها و مراتع کشور ارجاع داد که در نهایت با این 
درخواست موافقت شد. او اضافه کرد: پیش بینی تأمین 
آب عشایر استان فارس انجام شده بنحوی که تانکرهای 
آبرسان در مناطق قشلاقی فعالیت و عملیات آبرسانی 
به عشایر را کماکان انجام خواهند داد و همچنین تمام 

فروشگاه‌های عشایری که مایحتاج عمومی عشایر این 
استان مانند آرد، آذوقه و علوفه را در مناطق قشلاقی 
تأمین می‌کنند از تغییر محل فعالیت به مناطق ییلاقی 
منع شده و همچنان در مناطق قشلاقی به کار خود ادامه 
خواهند داد. وی اضافه کرد: از طرفی دیگر از طریق ستاد 
پیشگیری و مبارزه با کرونا فارس و اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت این استان هماهنگی‌های لازم برای 
تهیه و توزیع مواد ضدعفونی کننده، دستکش و ماسک از 
طریق شرکت‌های تعاونی عشایری در بین عشایر انجام و 

این اقلام در اختیار عشایر قرار داده می‌شود.

کرونا زندگی عشایر را دچار تغییر و تحول کرده است
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